
Golotlán

DEL 1 DE ENEROAL 30 DE JUNIO DE 2018
Estado de

$4,893,147 70
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00

$87,071 17
$0 00

$67 1 66

s4,

$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00$o

50

$841

$0

$0
$1,273,693

$0 00
$1,932,832 04

$0 00
s1,055,795 86

$1,827,600 00
s0 00

$2.280,474 61

$4.246,850 00
s0 00

$1,344,929 57

1 8

70

$0 00
$'19,579 96

$0 00
$0 00

$1',|,777,781 ',15

$0 00
$0 00
$0 00

$0 00
$'1 15,237 00

$0 00
$0 00

$4,625.233 20
so 00
$0 00
$0 00

$0$0 00
$0 00
$0 00

$0 00

$1$9,886,783 14

26

$0 00
$0 00

$0

$0

$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$o 00

$0 00

$0 00
$0 00
$0 00
$0 00

s0 00

$0 00
$0 00
$0 00
s0 00
s0 00
$0 00

$0 00

$0 00

$0
$0
$0
$0

00
00

4100

4110

4111

41 12

41 13

A11A

4115

41 16

41 17

41 19

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS OE GESTION

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

tMpuESfo soBRE LA pRooucctóN. EL coNSU¡rlo Y u\s fRANSAccIoNES

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES

t[rPUESTos EcoLóctcos
ACCESORIOS OE IMPUESTOS

OfROS IIVPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIOAD SOCIAL

APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUOTAS PARA EL SEGURO SOC¡AL

CUOTAS OE AHORRO PARA EL REfIRO

ACCESORIOS DE CUOfAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CUOÍAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURlDAD SOCIAL

1120

4121

4122

4123

4124

4129

¿130

4't 31

CONf RIBUCIONES DE MEJORAS

coNfRrBUoóN DE MEJoRAS poR oBRAS púBLrcAS

DERECHOS

oERECHos poR EL uso. GocE, APRovEcHAMtENfo o ExPLofActóN DE BIENES DE DoMlNlo PÚBLlco
1140

1111

4142

114 3

1144

{ 149

4150

4151

1152

4153

4159

DERECHOS A LOS HIDROCAREUROS

OERECHOS POR PRESÍACION DE SERVICIOS

ACCESORIOS DE DERECHO

OTROS OERECHOS

4150

41 61

4162

1 t63
416{

4Í65
4166

4167

4168

{169

PROOUCTOS DE TIPO CORRIENTE
pRoDUcros DERtvADos DEL uso y ApRovEcHAMtENTo DE BtENEs No suJE't os A RÉGt[¿lEN DE DoMtNto PúBLlco

ENAJENAcTóN DE BTENES MUEBLES No suJETos A sER tNVENfARlAoos

ACCESORIOS DE PRODUCTOS

OÍROS PRODUCTOS OUE GENERAN INGRESOS CORRIENfES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INCENfIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

MULTAS

INOEMNIZACIONES

REINTEGROS

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS

APRoVECHAMIENToS PoR PARÍICIPACIONES DERIVADAS DE LA APLICACIÓN DE LEYES

APROVECHAMIENf OS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENf O

OTROS APROVECHAMIENTOS

1170

4171

1172

1173

4171

INGRESOS POR VENfAS DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR VENIA DE MERCANCIAS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS PFODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS OEL GOBIERNO

INGRESOS POR VENTA OE BIENES Y SERVICOS DE ORGANISMOS DESCENIRALIZADOS

INGRESOS DE OPERACIONES DE ENTIDADES PARAESTAfALES EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

4190

4191

1192

INGRESOSNOCOMPRENDIOOSENLASFRACC DELALEYDEING CAUSAO ENEJER FISCALESANf PEND DELIOUIO OPAGO

IMPUESTOS NO COMPRENOIOOS EN LAS FRACC DE LI, LEY OE ING CAUSADOS EN EJER FISCALES ANT PEND DE LIOUIO O PAGO

coNTRIEUCIONES DE l\¡tEJORAS. DERECHOS, PRODUcToS Y APROVECHAMIENfOS NO COMPRENDIOoS EN LAS

FRACC OELEYDEING CAUSAO ENEJER FISCALESANf PEND OELIOUID OPAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUOAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

4200

1210

121 1

1212

1213

4211

4220

a221

4222

4223

4221

4225

4226

fRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIOIOS Y OTRAS AYUOAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SEC TOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESÍO OEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS DEL EXf ERIOR

4300

4310

4311

431 9

1320

1321

4322

4323

4321

4325

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INfERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS BONOS Y OTROS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARACION OE INVENTARIOS

tNcREMENTo poR vARAcróN DE |NVENÍARros DE MERcANcIAS PARA vENTA

tNcREMENTo poR vARtACtóN DE |NVENfARlos oE MERcANcIAS TERMINADAS

TNCREMENTo poR vARrAcróN oE TNVENTARtos oE MERcANciAS EN PRocEso oE ELABoRAcI0N

TNCREMENTo poR vARtActóN DE tNVENTARtos DE [iAl ERTAS pRrirAS, MATERTALES y su[¡tNtsrRos PARA PRoDUcclÓN

INcREMENfo PoR VARIAoIÓN oE ALMACÉN oE MERCAI{CIAs PRIMAS, MAfERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

4330 DlstvtNUctoN DEL ExcEso DE EsntáactoNEs PoR PÉRDIDA o DEfERloRo u oBsoLEscENclA

4340

4341

DISI\4INUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

DIS(4INUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

4390

4391

1392

4391

4394

1395

4396

4399

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OfROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANfERIORES

BoNIFIcAcIÓNES Y DESCUENToS OBfENIOOS

OIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EAUIVALENTES

OIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES

RESULTAoo PoR PostctóN MoNEfARtA

UTILIDADES POR PARf ICIPACION PATRIMONIAL

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

,|

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIoNES AL PERSONAL DE CARÁCfER PERMANENTE

REr\4uNERAooNEs AL pERSoNAL DE cARÁcrER TRANSlroRlo

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$'12,540,5
$3,734,1 1 7 03
$3.916,51 5 37

5't00

51'10

51 11

5112

5113

s2,320,540



n
Estado de Actividades

DEL I DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

20172018CUENTA
s0 00

$27,507 12

$0 00

$0 00
$17,697 59

$0 00

$6.073,370 25 $10,360,065 74
s600,922 57
$489.949 1 3

$0 00
$570,860 97
$351,631 37

$6,997,376 93
$79,614 73

$1,300 0o
$1 268,4'10 04

$405,858 38
$172.313 26

$0 00
$230.528 59
$200.996 49

$4,249,839 85
$33,970 68

$o 00
$779,863 00

s t0.877.677.86
$2,194,006 26

$791,932 86
s81 ,366 1 3

$259.067 74
$449,503 2'l

$97,943 1 I
$134,570 27

$1,262,760 37
$1 ,571,350 1 1

$4,855,013 95
s1,298.500 42

$582,492 83
$361,041 54

$529,980 78
$'t75,135 40
$357,074 31

$2,183,191 30
$535.247 33

$5.233.1 80 34$2,2'.19,241.32
s0 00$0 00

$0 00
$0 00

$0 00
$0 00

$0.00$0 00
$0 00
$0 00

$0 00
$0 00

$0 00$0 00
$0 00
$0 00

$0 00
$0 00

52.219,241.32 $5,233,1 80 34

$41 688 02
$409.183 95

$1,768,369 35
$0 00

$113,206 't5

$818.963 58
$4,301 ,010 6'l

$0 00

$0_00 $o 00
$0 00
$0 00
$0 00

$0 00
$0 00
$0 00

$0 00$0 00
$0 00
$0 00

00
00

$0
$0

$0.00 s0 00
$0 00$0 00

s0 00$0.00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00

s0 00
$0 00
$0 00
$o 00
$0 00

$0 00$0 00
$0 00
$0 00

$0 00
$0 00

s0 00s0 00
$0.00 $0 00

$0 00
$0 00

$0 00
$0 00

$0 00 $0
$0 00
$0 00

$0 00
$0 00

$0 00 $0 00

$0 00
$0 00

$0 00
$0 00

$369,037 1 I s0 00
s0.00s369,037 '18

$0 00
$0 00

$369 037 18
00$0

$0.00 $0.00
$0 00
$0 00

00
00

$0
$0

$0 00 $0 00
$o 00
$0 00

$0 00
$0 00

$0 00s0 00
$0 00 $0 00

$0.00$0 00
s0 00
$0 00

s0 00
$0 00

$31 5,563 89 $1M,4O2 67
$1 44,402 67531 5,563 89

SEGURIDAD SOCIAL

OfRAS PRESfACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
pAGo DE EsrlMULos A SERViooRES púBLrcos

3120

5121

5122

5123

5124

5125

5126

5127

512A

5129

MAf ERIALES Y SUMINISf ROS

MATERTALES DE ADMtNrsrRActóN. EMrsróN DE DocurúENTos y ARTICulos oFtcIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

¡/lATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 
'OMERCIALIZACION

MATERTALES y ARTicuLos oE coNsrRUccróN y oE REpARAcTóN
pRoDucros eullflcos. FARMAcÉuIcos y DE L.ABoRAtoRto
COI\4BUSTIBLES, LUBRICANÍ ES Y ADIf IVOS

VESTUARto. BLANcos. pRENDAS oE pRorECctóN y rRffculos DEpoRftvos
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OIRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECfOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTAfALES

TRANSFERENCIAS A ENTIDAOES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

5130

51 31

5132

51 33

51 34

5135

51 36

51 37

5138

5139

SERVICIOS GENERALES

sERVtctos BAstcos
SERVICIOS DE ARRENOAI\¡IENTO

sERVtctos pRoFEsroNALES, clENfiFrcos, TÉcNtcos y orRos sERVtcros
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

sERVrcros oE TNSTALACTóN REpARActóN MANTENTMTENTo y coNSERVAoTóN

SERVICIOS OE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICiDAD

SERVICIOS DE TRASLAOO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

Of ROS SERVICIOS GENERALES

5230

5231

SUASIDIOS Y SUBVENCIONES

SUBSIDIOS

SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

AYUOAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS

PENSIONES Y JUBILAGIONES

PENSIONES

JUBILACIONES

OIRAS PENSIONES Y JUBILACIONES

5260

526 1

5262

5270

52i 1

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIOAD SOCIAL

TRASNFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY

5200

5210

5211

5220

5221

5240

5211

5212

5243

5244

5250

5251

5252

5259

s320

5321

5322

5500

5510

551 1

5512

5513

TRANSFERENCIAS A FIOEICOMISOS, MANOATOS Y CO¡.lTRAfOS ANALOGOS

TRANSFERENctAS A FtDEtcoMtsos, MANDATos y coNfRAfos ANALoGoS AL GoBtERNo

TRANSFERENcTAS A FrDErcoMtsos. MANDAfoS y coNTRATos ANALoGoS A ENfTDADES PARAESTATALES

5280

5281

52A2

5283

5284

5285

DONATIVO

DONATIVOS A INSfIfUCIONES SIN FINES OE LUCRO

OONAfIVOS A ENTIDADES FEOERAfIVAS Y MUNICIPIOS

DONATIVOS A F¡DEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRAfOS ANALOGOS PRIVADOS

DONATIVOS A FIOEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES

DONATIVOS INTERNACIONAL

5290

5291

5292

fRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRAI]JEROS Y ORGANISMOS INTERNACIONALES

TRANSFERENCIAS AL SECIOR PR¡VADO EXTERNO

PARf ICIPACIONES Y APORTACIONES

PARfICIPACIONES
pARTtctpActoNES oE LA FEoERActóN A ENTTDADES FEDERATTVAS Y MUNtctPtos

PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

53¡ 0

533 1

5332

CONVENIOS

CONVENIOS DE REASIGNACION

CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS

5400

5410

5411

5412

INTERESES, COMISIONES Y OfROS GASTOS OE LA OEUOA PUBLICA

INÍERESES DE LA DEUOA PUBLICA

tNTERESES oE LA DEUDA püBLtcA TNTERNA

INfERESES DE LA OEUDA PUBLICA EXTERNA

5120

5421

5422

5430

5431

5432

GASTOS DE LA OEUDA PUBLICA

GASfOS DE LA DEUDA PUBL CA INfERNA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

5UO

5441

COSfO POR COBERTURAS

COSTO POR COBERTURAS

5450

5451

5452

APOYOS FINANCIEROS

APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS

APOYOS FINANCIEROS A AHORRAOORES Y DEUDORES OEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL

APORTACIONES

ApoRTActoNES DE LA FEDERActóN A ENTToAoES FEDERATTVAS y MUNtctptos

APORTACIONES DE LAS ENTIOAOES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

COIVlISIONES DE LA DEUDA PUELICA INTERNA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXfERNA

ofRos cAsfos y pÉRDIDAs ExTRAoRotNARtAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS. OBSOLESCENCIA Y AMORÍIZACIONES

ESTTMACToNES poR PÉRDTDA o DETERtoRo DE ACTrvcs ctRCULANTES

EsftMActoNES poR pÉRotoA o DETERtoRo DE Aclvo No ctRCULANTE

oEpREctACróN DE BTENES rNt\¡uEBLEs

$132,777 18
$?105 24
$1,740 00

$0 00$0

51 11

51 15

51 16

5300

5310

531 1

5312



DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018
de Actividades

$0 00
$92,325 31

$0 00
$0 00
$0 00

$0 00
$140.557 43

$0 00
$0 00
$0 00

$0.00 s0 00
$0 00
$o oo

$0 00
$0 00

$0 00$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00

s0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00

s0 0090.
$0 00 $0 00

$0 00$0 00
$0 00 $0 00

$0 00 §0 00

$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
$0 00

$0 00
$0 00
$0 00
$0 00
s0 00
s0 00
$0 00
$0 00

otsMtNUctóN oE tNVENTARtos
DrsMtNUcróN DE TNVENTARToS DE t\rERCANClAs pARl, VENTA

orsMrNucróN oE |NVENTARTos DE MERcANcIAs fERMtNAoAS
DrsMrNUCróN DE TNVENTARToS DE MERcAt{clAS EN pRocEso DE ELABoRAotóN
otsMtNUcróN oE tNVENfARros DE MATERTAs pRtMAs MAfERTALES y suMtNtsrRos PARA pRooucctoN

OIS[,IINUCIÓN OE ALMACEN DE ¡'ATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUI¿IO

auMENTo poR tNsuFrctENctA oE EsftMActoNES poR pÉRDTDA o DETERtoRo u oBsoLEscENcrA
AUMENTO PoR INSUFIcIENCIA DE ESÍIMAcIoNES PoR PERDIDA o DETERIoRo U oBSoLEScENCIA

OTROS GASTOS

GASfOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PÉRoroAs PoR RESPoNSABTLToADES

BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OfORGADOS

DIFERENCIAS POR TIPO OE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EOUIVALENfES

DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGAfIVAS EN VALORES NEGOCIABLES

RESULTAoo PoR PosrcróN MoNETARTA
pERDtDAS poR pARTrcrpAcróN PATRtMoNr AL

OfROS GASfOS VARIOS

DrsMrNUclóN oE BTENES poR pÉRDtDA oBSoLESCENcTA y DETERToRo

oEPREcrActóN DE TNFRAESTRUCTURA

DEPREcTAcTóN oE B¡ENEs MUEBLEs

oETERIoRo oE LoS AcfIVos BIoLÓGICoS

AMoRTIzACTóN DE AcTrvos TNfANGTBLES

5514

551 5

5515

5517

55r8
5520

5521

s522

s5t0
5531

5531

5535

5540

5541

5550

5551

55S0

559 r

5592

5593

5594

5596

5597

5599

5600

561 0

561 1

PROVTSTONES

PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO

AUMENfO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

AUMENTO POR INSUFICIENC¡A OE PROVISIONES

INVERSION PUBLICA

tNVERStóN púBLtcA No cAptrALlzABLE

coNSTRUCctóN EN BtENES No cAprrALrzABLES

00

TOTAL OE GASTOS Y OTRAS PEROIDAS

RESULTADO OEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORROI $2,057,897 22

C.P.A, CARLOS MARQUEZ AVILA
FUNCIONARIO ENCARGADO DE LA HACIENDA

PUBLICA MUNICIPAL

PRESIDENTE DELEGADO FACULTADO
REGLAMENTOEA

rrlilil llillllilili rlIu nuilI rlllrll JUrllrlilI rillr

Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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